1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện Kết

luận số 1039-KL/TU, ngày 21

tháng 5 năm 2019 của Tỉnh ủy

    Kon Tum, ngày       tháng       năm

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kết luận số 1039-KL/TU, ngày 21 tháng 5 năm 2019 của Hội

nghị lần thứ 15 Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XV về sơ kết 02 năm thực

hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU của Tỉnh ủy (khóa XV) “về tiếp tục xây dựng các

xã đặc biệt khó khăn trong tình hình mới" (sau đây viết tắt là Kết luận số 1039-

KL/TU); chỉ đạo của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

229-CV/BCSĐ ngày 30 tháng 5 năm 2019, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương tập trung triển khai

thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã được xác định tại Nghị quyết

số 04-NQ/TU, trong đó chú trọng một số nội dung sau:

- Tổ chức quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ

lực lượng vũ trang, Nhân dân để nhận thức đầy đủ về vị trí, vai trò và xác định

đúng trách nhiệm của từng đơn vị, cá nhân (nhất là người đứng đầu) trong việc

thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức, tạo sự

đồng thuận của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong triển khai thực hiện Nghị

quyết số 04-NQ/TU; phát huy ý thức tự giác của người dân trong lao động sản

xuất, phát triển kinh tế, nâng cao đời sống, vươn lên thoát nghèo, làm giàu chính

đáng, không trông chờ, ỷ lại sự hỗ trợ của Nhà nước.

- Lồng ghép, kết hợp có hiệu quả các nguồn vốn, chương trình, dự án trên

cùng một địa bàn để mang lại hiệu quả cao nhất; gắn việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 04-NQ/TU của Tỉnh ủy với việc thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia về xây dựng nông thôn mới. Tập trung nguồn lực đầu tư xây dựng kết

cấu hạ tầng, nhất là hạ tầng giao thông, trường học, trạm y tế. Cấp huyện, cấp xã

phải thực sự sâu sát, xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể để triển khai thực

hiện cho từng xã, từng thôn.

- Tiếp tục thực hiện tốt việc kết nghĩa, xây dựng xã, giúp cấp ủy, chính

quyền các xã triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã

hội, đảm bảo quốc phòng an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị. Kịp thời

2

phản ánh, kiến nghị cấp có thẩm quyền chỉ đạo, xử lý những vấn đề vướng mắc,

nảy sinh ở cơ sở.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư1

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan: Hướng dẫn các địa

phương  lồng ghép, kết hợp có hiệu quả các nguồn vốn, chương trình, dự án trên

cùng một địa bàn để mang lại hiệu quả cao nhất, gắn việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 04-NQ/TU của Tỉnh ủy với việc thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia; đồng thời, rà soát, tham mưu đề xuất việc bổ sung chương trình

thực hiện Nghị quyết phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

- Làm cơ quan đầu mối, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra và tham mưu báo cáo việc thực hiện Kết luận số 1039-KL/TU; kịp thời

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, xử lý hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền

xử lý những vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện

(nếu có).

 Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX2.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia tỉnh

3

		2019-06-04T11:38:11+0700

		2019-06-04T13:49:13+0700

		2019-06-04T13:49:56+0700

		2019-06-04T13:49:57+0700

		2019-06-04T13:49:57+0700

		2019-06-04T13:49:58+0700